S | %
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° 129 del 02/12/2015

OGGETTO:LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI PER LA PARTECIPAZIONE
ALLE RIUNIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE. GIUGNO - SETTEMBRE 2015.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

-Vista la deliberazione n° 78 del 29/11/1999 con la quale il Consiglio Comunale ha disposto la
corresponsione di un gettone di presenza ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle
adunanze dell’Organo Assembleare;

-Visto il decreto Presidenziale 18 ottobre 2001 n. 19 recante “ Regolamento esecutivo dell’art.19
della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, concernente la determinazione delle misure minime delle
indennita di funzione e dei gettoni di presenza agli Amministratori locali in Sicilia";

-Vista la Tabella “B” allegata al predetto Regolamento esecutivo dalla quale si evince che ai
Consiglieri Comunali dei Comuni con popolazione da 3001 a 10.000 abitanti compete un gettone di
presenza di £. 50.000 pari a € 25,82 con decorrenza dal 7/1/2001;

-Vista, la deliberazione N° 152 del 13/09/2006 con la quale ¢ stata disposta a decorrere
dall’1/01/2006 la riduzione del 10% dell’indennita di funzione e dei gettoni di presenza spettanti
agli Amministratori e ai Consiglieri Comunali in esecuzione delle disposizioni di cui all’art. 1 c. 54
L. 23/12/2005 N° 266( Legge Finanziaria 2006);

-Vista la deliberazione N° 151 del 14/07/2008 con la quale la G.C. ha preso atto del decreto
dell’Assessore Reg.le per la Famiglia, le Politiche Sociali e le Autonomie Locali del 29/02/2008,
che fissa I’incremento della misura minima delle indennita di funzione e dei gettoni di presenza
spettanti agli Amministratori e Consiglieri Comunali a seguito delle variazioni ISTAT;

-Considerato che in applicazione del suddetto decreto a decorrere dal 1° gennaio 2008 la misura
del gettone di presenza dovuto ai Consiglieri per le sedute dell’Organo Assembleare e delle
Commissioni Consiliari passa da €. 23,24 ad €. 25,17 (+ 8,3%);

-Ritenuto, conseguentemente, di doversi attenere al predetto deliberato;

- Vista la nota N° 12483 di prot. del 18/11/2015 con la quale il Consigliere Oliveri Pierfrancesco
ha comunicato I’intendimento di rinunciare ai gettoni di presenza.-

- Ritenuto, di dover prendere atto di tale volonta, non procedendo alla liquidazione di quanto
spettante al predetto Consigliere.-

- Vista la deliberazione della G.C. n. 20 del 9.02.2015 con la quale ¢ stato recepito il nuovo sistema
di contabilitd armonizzata con contestuale adozione di un PEG provvisorio e assegnazione dei
diversi capitoli ai Responsabili di PO, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione del
corrente esercizio.



- Atteso che tra i diversi capitoli di spesa assegnati alla scrivente figura il cap. 26 — interv.
1/01/01/03, con una dotazione finanziaria destinata alla presente finalita.

- Visti:

a) il decreto legislativo n. 118/2011 smi, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili ¢ degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una
complessiva riforma del sistema di contabilita delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro
armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza
pubblica ;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilitd finanziaria “ allegato 4/2 al d.lgs
118/2011 come modificato dalla legge n. 126/2014”;

¢) I’art 183 del d.1gs 267/2000 commi 1 /5 /7 che disciplinano I’assunzione degli impegni di spesa;

- Tenuto _conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture. -
contabili quando 1’obbligazione & perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa
viene a scadenza;

- Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della complessiva somma di €. 2.114,28
oltre IRAP nella misura di €. 179,71 previo impegno ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.lvo n°
267/2000.-

- Visto il prospetto relativo alle presenze dei Consiglieri relativo al periodo Giugno/ Settembre
2015, dedotte dai verbali delle adunanze del Consiglio Comunale e ritenuto di dover provvedere
alla liquidazione;

Per i motivi espressi in premessa,

DISPONE

1) Impegnare come segue la somma di €. 2.114,28 dandosi atto che rientra nei limiti di spesa di
cui all’art. 163 — 2° comma del D.Ivo n° 267/2000.-

Missione Programma Titolo Macroagg
Titolo Funzione Servizio . Intervento
Cap./Art. 26  Descrizione :

SIOPE CIG CUP

Creditore Consiglieri Comunali

Causale Gettoni di presenza

Modalita finan. Fondi di bilancio
Imp./Prenot. Importo €2.114,28

2) Impegnare come segue detta somma in relazione alla esegibilita della obbligazione, come
segue: '

Esercizio PdC finanziaio Cap/art.  Num. Comp.economica
2015 2015 26 © 0 €.2.114,28



3) Impegnare come segue la somma di €. 179,71 relativa all’IRAP dandosi atto che rientra nei
limiti di spesa di cui all’art. 163 — 2° comma del D.lvo n°® 267/2000.-

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num. Comp.economica
2015 2015 101 €.179,71

4) Liquidare e pagare ai Consiglieri, i gettoni di presenza per le riunioni tenute nel periodo
Giugno/Settembre 2015, secondo le risultanze del prospetto allegato al presente provvedimento a
formarne parte integrante e sostanziale, per la complessiva somma di €. 2.293,99 IRAP compresa
nella misura di €. 179,71.- '

5) Dare atto che il Consigliere Comunali Oliveri Pierfrancesco ha rinunciato ai gettoni di
presenza per un ammontare complessivo di €.125,85 riferito al medesimo periodo.-

6) Dare atto, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8 del d.lgs 267/2000, che il programma dei
pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, e che la
liquidazione avra luogo nell’anno 2015.

7) Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, che la regolarita tecnica ¢& attestata in uno alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore AA.GG.

8) Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
Responsabile del procedimento & la Sig.ra Cinzia Giarrizzo .-

9) Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per il controllo contabile e
Iattestazione della copertura finanziaria della spesa e 1’emissione dei conseguenti mandati di
pagamento.-

‘ JL. RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
1 F.to:DOTT.SSA SILVANA ARENA

F.to:Sig.ra Cinzia Giarrizzo

Visto: Per Pimpegno della somma
I1 Responsabile dei Servizi Finanziari
F.to:Dott. Calogero Centonze

AT



PRUSPEI 10 VUELLE
PRESENZE DEI
CONSIGLIERI ALLE
SEDUTE DEL CC GIUGNO.

- Settembre 2015

COGNOME E NOME

VAL.GET |tot.comple
CASTORO CARLOTTA 2517 | € 100,68
BENTIVEGNA STEFANO 2517 | € 151,02

SCOZZARELLA ENRICO 2517 i
OLIVER! PIERFRANCESCO 2517 |Jnnnnniiininn
DRAIA' ROBERTO 2517 | € 176,19
RUTA DEBORA 2517 | € 176,19
D'ANGELO FiLIPPA 2517 | € 176,19
ROCCAZZELLA FILIPPO 2517 | € 176,19
ARENA FABIO 25,17 | € 151,02
AUZZINO CARMELO 2517 | € 151,02
PROFETA GIUSEPPE 25,17 | € 176,19
FORTE CONCETTA 25,17 | € 151,02
ARCURIA GIUSEPPE 2517 | € 176,19
DRAGA' CONCETTA 2517 | € 176,19
SPERANZA GIUSEPPE 2517 | € 176,19
totale € 2.114,28
IRAP | € 179,71
Totale complessiv] €  2.293,99

\R. Qﬁwﬁm‘gﬁm,ﬁm @N\%\m_f %@%w@ﬁ@ﬁwﬂ% %\b\bﬂb N 12

GErom( O PRt

e

Ty

483 ol
W0 1§11, 2005 ha coMI 85T [ UpTen ot br RinVaCh

fct

A7




